CONCEPTO

2021

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes.

Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deteriora de Actives no Circulantes
Ctros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activa

Aflo

10,149
588,125

occooo

598,274

0

0

556,491
1,900,706
0
-1,825,549
6,086

0

o

637,734

1,236,009

2020

INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACION Y PLANEACION DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

56,933
578,750
0

0
0
0
0
635,683

0

0

556,491
1,839,220
]
-1,864,055
6,088

0

0

637,742

1,273,426

{Pesos)

2021
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas par Pagar a Corto Plazo 448,512
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corte Plaze de la Deuda Pablica a Largo Plazo 0
Titules y Valores a Corto Plazo 0
Pasives Diferidos a Corto Plazo 35,848
Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracién a Certo Plazo 0
Provisiones a Corte Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 484,360
Pasive No Circulante
Cuentas per Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Pdblica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 4]
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0
Provisiones a Largo Plazo s}
Total de Pasivas No Circulantes 0
Total del Pasivo 484,360
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Haclenda Pablica/Patrimonic Contribuido 0
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0
Haclenda Pablica/Patrimonic Generado 751,649
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 22,048
Resultados de Ejercicios Anteriores 173,110
Revallos 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 556,491
Exceso o Insuficiencia en fa A de Ja Hacienda Publica/Patrimonio 0
Resultade por Posicién Monetaria 0
Resultado per Tenencia de Actives no Monetarios 0
Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio 751,649
Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio 1,236,009

Afio

2020

543,824

cooocaooo

543,824

cooocoo

0

543,824

o

729,601
-418,602
591,712
(o]

0
556,491
0

o]
o]

729,601

1,273,426
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